“自上市公司首次披露本次交易公告之日起至本次交易实施完毕的期间，除因股权质押等
可能存在被动减持上市公司股份的情况外，本公司不通过直接或间接方式减持上市公司股份。
若中国证券监督管理委员会及上海证券交易所对减持事宜有新规定的， 本公司也将严格遵守
相关规定。 若违反上述承诺，由此给上市公司或者其他投资者造成损失的，本公司承诺将向上
市公司或其他投资者依法承担赔偿责任。 ”

上市公司全体董事、监事、高级管理人员，自本次重组报告书披露之日起至实施完毕期间，
无股份减持计划，已作出如下承诺：

“自公司首次披露本次交易公告之日起至本次交易实施完毕的期间，本人不通过直接或间
接方式减持公司股份。 若中国证券监督管理委员会及上海证券交易所对减持事宜有新规定的，
本人也将严格遵守相关规定。 若违反上述承诺，由此给上市公司或者其他投资者造成损失的，
本人承诺将向公司或其他投资者依法承担赔偿责任。 ”

五、本次交易对中小投资者权益保护的安排
为保护投资者，特别是中小投资者的合法权益，本次交易将采取以下保护投资者合法权益

的相关措施：
（一）及时、公平披露本次交易的相关信息
公司严格按照《信息披露管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号—重

大资产重组》等相关法律、法规及规范性文件的要求，切实履行了信息披露义务，及时、准确、公
平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件与本次交易的
进展情况。 为保护投资者合法权益，防止本次交易对股价造成异常波动，交易双方在开始筹划
本次交易时采取了严密的保密措施。 本报告书披露后，公司将继续按照相关法规的要求，及时、
准确地披露公司本次交易的进展情况。

（二）严格执行相关审议程序
公司在本次交易进程中严格遵守《公司法》《重组管理办法》等相关法律法规的要求，履行

法定程序进行表决和披露，本报告书在提交董事会讨论时，关联董事回避表决，独立董事就本
次交易发表了独立意见。 本报告书已获公司董事会审议通过，本次交易及其相关事宜未来将提
交股东大会进行进一步讨论和表决。

（三）股东大会表决及网络投票安排
根据《重组管理办法》等有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，上市公司就本次资

产重组方案的表决提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。 此外，上市公司
就重大资产重组事宜召开股东大会，除上市公司的董事、监事、高级管理人员、单独或者合计持
有上市公司 5%以上股份的股东以外，单独统计并披露其他股东的投票情况。

（四）本次交易摊薄当期每股收益的填补回报安排
1、本次交易摊薄即期回报情况
根据上市公司经审计的 2022 年度审计报告、未经审计的 2023 年 1-6 月财务报告及经中审

众环审阅的上市公司备考审阅报告（众环阅字（2023）0100028 号），上市公司本次交易前后主要
财务指标如下：

单位：万元

项目
2023年 1-6月 /2023年 6月 30日 2022年 1-12月 /2022年 12月 31日

交易前 交易后
（备考） 变动比例 交易前 交易后

（备考） 变动比例

归母净利润 10,288.70 8,796.20 -14.51% 57,863.40 41,898.93 -27.59%

基本每股收益（元 /股） 0.0984 0.0796 -19.11% 0.6873 0.4866 -29.20%

扣非后基本每股收益（元 /股） 0.1285 0.1274 -0.86% 0.5798 0.3874 -33.18%

本次交易后，归母净利润 2022 年和 2023 年 1-6 月分别下降 27.59%和 14.51%，基本每股收
益 2022 年和 2023 年 1-6 月分别下降 29.20%和 19.11%，扣非后基本每股收益 2022 年和 2023 年
1-6 月分别下降 33.18%和 0.86%，上市公司基本每股收益存在因本次重组而被摊薄的情形。

2、上市公司填补即期回报及提高未来回报能力采取的措施
（1）优化公司产业结构
本次交易完成后， 上市公司将优化产业结构， 进一步夯实和扩大环保科技和科技园区业

务，未来还将按照市场化原则，寻找有发展潜力或资源的优质企业，推动有科技含量、核心资源
或与现在产业形成强大规模效应的企业进行战略整合，扩大公司的经营规模和盈利能力，进一
步提升企业的估值逻辑。

（2）完善利润分配政策，强化投资者回报
公司高度重视股东回报机制，制定了持续、科学、稳定的分红政策。 未来公司将根据《公司

法》、《公司章程》以及中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市
公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》等相关规定，不断修改和完善《公司章程》并相应制
定股东回报规划，努力提升股东回报水平。

（3）不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障
本次交易前，公司已建立、健全了法人治理结构，制定了较为完善的内部控制制度，公司在

决策、执行、监督等方面划分了明确的职责权限，形成了科学有效的职责分工和制衡机制，能够
有效执行内部控制制度。 本次交易完成后，公司将严格遵守《公司法》《证券法》等法律、行政法
规、部门规章及其他规范性文件的规定，不断完善治理结构，切实保护投资者权益，为公司发展